
Pilietinis nepaklusnumas
Autorius Henris Davidas Thoreau
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_187_abstrakt-Pilietinis_nepaklusn.mp3

Santrauka:

„Pilietinis nepaklusnumas" yra Henry David Thoreau esė, kuri pirmą kartą buvo paskelbta 1849 m. Joje Thoreau
teigia, kad asmenys neturėtų leisti vyriausybei užleisti ar atrofuoti savo sąžinę ir kad jie turi vengti leisti tokio
sutikimo, kad vyriausybė galėtų padaryti juos neteisybės agentais. Jis rašo, kad jei valdžios mašina yra tokio
pobūdžio, kad ji reikalauja, kad jūs būtumėte neteisybės agentas kitam, tada jis sako: „Aš sakau, pažeisk įstatymą".
Thoreau esė padarė įtaką daugeliui žinomų pilietinių teisių aktyvistų, įskaitant Martiną Liuterį Kingą jaunesnįjį ir
Mahatmą Gandhi. Esė paremta Thoreau paskaita, skaityta 1848 m., pavadinimu „Pasipriešinimas civilinei valdžiai".
Jame jis teigia, kad žmonės neturėtų leisti vyriausybėms nuslopinti ar atrofuoti savo sąžinę ir kad jie privalo vengti
leisti tokio sutikimo, kad vyriausybė galėtų juos paversti neteisybės agentais. Jis taip pat teigia, kad žmonės neturėtų
leisti, kad vyriausybės paverstų juos neteisybės agentais, paprasčiausiai paklusdamos jų įstatymams ir be jokių
abejonių priimdamos jų valdžią. Jis rašo, kad jei valdžios mašina yra tokio pobūdžio, kad ji reikalauja, kad jūs
būtumėte neteisybės agentas kitam, tada jis sako: „Aš sakau, pažeisk įstatymą". Thoreau esė turėjo įtakos daugelio
žinomų pilietinių teisių aktyvistų, įskaitant Martiną Lutherį Kingą jaunesnįjį ir Mahatmą Gandhi, raidai. Kingą ypač
įkvėpė Thoreau esė, nurodydamas, kad tai padarė didelę įtaką jo paties pilietinio nepaklusnumo judėjimui. Gandhi
taip pat sėmėsi įkvėpimo iš Thoreau esė ir panaudojo ją kaip savo pilietinio nepaklusnumo judėjimo Indijoje pagrindą.
Thoreau esė taip pat citavo daugelis kitų garsių pilietinių teisių aktyvistų, įskaitant Rosa Parks ir Nelson Mandela.
Apibendrinant galima teigti, kad „Pilietinis nepaklusnumas" yra Henry David Thoreau esė, kuri pirmą kartą buvo
paskelbta 1849 m. Jame Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų leisti vyriausybei nuslopinti ar atrofuoti savo sąžinę ir
kad jie privalo vengti leisti, kad toks sutikimas sudarytų sąlygas. vyriausybę paversti juos neteisybės agentais. Jis taip
pat teigia, kad žmonės neturėtų leisti, kad vyriausybės paverstų juos neteisybės agentais, paprasčiausiai
paklusdamos jų įstatymams ir be jokių abejonių priimdamos jų valdžią. Esė turėjo įtakos daugelio žinomų pilietinių
teisių aktyvistų, įskaitant Martiną Lutherį Kingą jaunesnįjį ir Mahatmą Gandhi, tobulėjimui.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Pilietinio nepaklusnumo pareiga: Thoreau teigia, kad piliečiai turi moralinę pareigą nepaklusti
neteisingiems įstatymams ir vyriausybėms ir, jei reikia, imtis veiksmų prieš juos.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad piliečiai turi moralinę pareigą nepaklusti
neteisingiems įstatymams ir vyriausybėms ir, jei reikia, imtis veiksmų prieš juos. Jis mano, kad asmenys neturėtų
aklai vadovautis savo vyriausybės įstatymais, o turėtų vadovautis savo moraliniu sprendimu, kad nustatytų, ar
įstatymas yra teisingas, ar ne. Thoreau teigia, kad jei įstatymas yra neteisingas, tai piliečių pareiga yra jo nepaisyti ir
imtis veiksmų prieš jį. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti ginti teisingumo, net jei tai reikštų ėjimą prieš vyriausybę.
Thoreau taip pat teigia, kad piliečiai neturėtų bijoti imtis veiksmų prieš neteisingą vyriausybę, net jei tai tektų patekti
į kalėjimą ar susidurti su kitomis pasekmėmis. Jis mano, kad geriau kentėti už teisingumo pasekmes, nei tylėti ir leisti
neteisybei tęstis. Thoreaus esė yra galingas raginimas imtis veiksmų piliečiams stoti prieš neteisybę. Jis teigia, kad
piliečiai neturėtų bijoti stoti už teisingą, net jei tai reikštų ėjimą prieš vyriausybę. Jis mano, kad geriau kentėti už
teisingumo pasekmes, nei tylėti ir leisti neteisybei tęstis. Thoreaus esė yra galingas priminimas, kad piliečiai turi
moralinę pareigą nepaklusti neteisingiems įstatymams ir vyriausybėms ir, jei reikia, imtis veiksmų prieš juos.

#2.     Individo galia: Thoreau pabrėžia individo galią keisti visuomenę ir skatina žmones stoti prieš
neteisybę.

Thoreau teigia, kad individai turi galią keisti visuomenę ir kad tai yra jų moralinė pareiga. Jis mano, kad asmenys

Psl. 1/9

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_187_abstrakt-Pilietinis_nepaklusn.mp3


neturėtų bijoti ginti tai, kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis skatina žmones stoti prieš
neteisybę ir būti pasiruošusiems kęsti savo veiksmų pasekmes. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš
visuomenės skriaudas ir turi būti pasirengę stoti už teisingą. Jis taip pat mano, kad asmenys turėtų būti pasirengę
rizikuoti, kad pasikeistų, ir nebijoti mesti iššūkį esamai situacijai. Thoreaus žinia yra ta, kad asmenys turi galią
pakeisti ir kad jie neturėtų bijoti tuo pasinaudoti. Thoreaus idėja apie individo galią tebėra aktuali ir šiandien.
Pasaulyje, kuriame dauguma dažnai diktuoja, kas yra teisinga ir neteisinga, svarbu atsiminti, kad asmenys turi galią
pakeisti. Neturėtume bijoti ginti tai, kas teisinga, net jei tai reikštų prieštarauti daugumai. Turėtume būti pasirengę
rizikuoti, kad pasikeistume ir mestume iššūkį esamai situacijai. Taip pat turėtume būti pasirengę kęsti savo veiksmų
pasekmes ir pasisakyti prieš visuomenės skriaudas. Thoreaus žinia tebėra aktuali ir šiandien, todėl svarbu atsiminti,
kad asmenys turi galią pakeisti.

#3.     Teisė protestuoti: Thoreau teigia, kad piliečiai turi teisę taikiai protestuoti prieš neteisingus
įstatymus ir vyriausybes.

Thoreau teigia, kad piliečiai turi teisę taikiai protestuoti prieš neteisingus įstatymus ir vyriausybes. Jis mano, kad
piliečių pareiga yra ginti tai, kas teisinga, ir priešintis tam, kas neteisinga. Jis teigia, kad priešintis neteisingiems ar
slegiantiems įstatymams yra ne tik piliečių teisė, bet ir pareiga. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti pasisakyti prieš
neteisybę, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis teigia, kad geriau būti mažumoje ir ginti tai, kas teisinga, nei
būti daugumoje ir eiti kartu su tuo, kas neteisinga. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti užimti pozicijos ir pasisakyti
prieš neteisybę, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau taip pat teigia, kad piliečiai neturėtų bijoti imtis
veiksmų prieš neteisingus įstatymus ir vyriausybes. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti užimti pozicijos ir aktyviai
prieštarauti tam, kas negerai. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti imtis veiksmų, net jei tai reikštų ėjimą prieš
daugumą. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti užimti pozicijos ir aktyviai prieštarauti tam, kas negerai, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Thoreaus argumentas už teisę taikiai protestuoti prieš neteisingus įstatymus ir
vyriausybes yra svarbus. Jis mano, kad piliečių pareiga yra ginti tai, kas teisinga, ir priešintis tam, kas neteisinga. Jis
mano, kad piliečiai neturėtų bijoti užimti pozicijos ir aktyviai prieštarauti tam, kas negerai, net jei tai reiškia
prieštarauti daugumai. Jis mano, kad piliečiai neturėtų bijoti imtis veiksmų, net jei tai reikštų ėjimą prieš daugumą. Jo
argumentas už teisę taikiai protestuoti yra svarbus ir į jį reikėtų žiūrėti rimtai.

#4.     Nesmurto būtinybė: Thoreau pasisako už nesmurtinį pilietinį nepaklusnumą kaip priemonę
socialiniams pokyčiams pasiekti.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry Davidas Thoreau teigia, kad piliečiai neturi leisti, kad vyriausybės
nustumtų ar atrofuotų jų sąžinę. Jis mano, kad piliečiai turi būti pasirengę nepaisyti neteisingų įstatymų ir susitaikyti
su savo veiksmų pasekmėmis. Thoreau pasisako už nesmurtinį pilietinį nepaklusnumą kaip priemonę socialiniams
pokyčiams pasiekti. Jis teigia, kad ne tik morališkai teisinga, bet ir būtina, kad piliečiai nesilaikytų neteisingų ar
slegiančių įstatymų. Thoreau mano, kad pilietinis nepaklusnumas yra vienintelis būdas pasiekti reikšmingų pokyčių.
Jis teigia, kad piliečiai turi būti pasirengę stoti prieš slegiančius įstatymus ir susitaikyti su savo veiksmų pasekmėmis.
Jis mano, kad pilietinis nepaklusnumas yra vienintelis būdas užtikrinti, kad vyriausybės būtų atsakingos už savo
veiksmus. Jis taip pat mano, kad pilietinis nepaklusnumas yra vienintelis būdas užtikrinti, kad piliečiai nebūtų engiami
jų vyriausybių. Thoreaus argumentas dėl neprievartos būtinybės grindžiamas idėja, kad smurtas tik pagimdo smurtą.
Jis mano, kad smurtas nėra veiksmingas būdas socialiniams pokyčiams sukelti. Jis teigia, kad nesmurtinis pilietinis
nepaklusnumas yra vienintelis būdas užtikrinti, kad vyriausybės būtų atsakingos už savo veiksmus ir kad piliečiai
nebūtų engiami jų vyriausybių. Thoreaus argumentai dėl neprievartos būtinybės yra aktualūs ir šiandien. Vis labiau
globalizuotame pasaulyje piliečiai turi būti pasirengę stoti prieš slegiančius įstatymus ir susitaikyti su savo veiksmų
pasekmėmis. Neprievartinis pilietinis nepaklusnumas yra vienintelis būdas užtikrinti, kad vyriausybės būtų
atsakingos už savo veiksmus ir kad piliečiai nebūtų engiami jų vyriausybių.

#5.     Pasitikėjimo savimi vertė: Thoreau skatina asmenis būti savarankiškus ir nepriklausomus bei
pasikliauti savo, o ne kitų vertinimu.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau skatina žmones būti savarankiškus ir nepriklausomus bei

Psl. 2/9

https://bookskim.lt/


pasikliauti savo, o ne kitų vertinimu. Jis teigia, kad pasikliaudami savimi galime priimti sprendimus, kurie yra
prasmingesni ir naudingesni mūsų gyvenimui. Jis tiki, kad pasikliaudami savo nuožiūra galime priimti sprendimus,
kurie labiau atitinka mūsų vertybes ir įsitikinimus, o tai galiausiai paskatins gyventi visavertiškesnį gyvenimą.
Thoreau taip pat teigia, kad būdami savarankiški, galime tapti kūrybiškesni ir novatoriškesni. Jis tiki, kad
pasikliaudami savo nuožiūra galime sugalvoti naujų idėjų ir sprendimų problemoms, kurios galbūt anksčiau nebuvo
svarstytos. Jis taip pat mano, kad pasikliaudami savimi galime tapti savarankiškesni ir savarankiškesni, o tai lems
didesnę laisvę ir savarankiškumą. Galiausiai Thoreau tiki, kad būdami savarankiški ir pasikliaudami savo nuožiūra,
galime tapti stipresni ir labiau kontroliuoti savo gyvenimą. Jis tiki, kad pasikliaudami savimi galime priimti
reikšmingesnius ir naudingesnius mūsų gyvenimui sprendimus, o tai lems visavertiškesnį gyvenimą.

#6.     Sąžinės svarba: Thoreau teigia, kad asmenys turėtų vadovautis savo sąžine ir elgtis pagal savo
moralinį kodeksą, net jei tai prieštarauja įstatymui.

Thoreau teigia, kad individai neturėtų būti saistomi visuomenės įstatymų, o turėtų vadovautis savo sąžine. Jis mano,
kad asmenys turėtų elgtis pagal savo moralės kodeksą, net jei tai prieštarauja įstatymams. Jis mano, kad asmenys
neturėtų bijoti ginti tai, kuo tiki, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti stoti
už teisingą poziciją, net jei tai reiškia prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš
neteisybę, net jei tai reikštų nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai,
kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti už tai, kuo
tiki, net jei tai reiškia prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra
teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę,
net jei tai reikštų nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra
teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų bijoti stoti už tai, kuo tiki, net
jei tai reiškia prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga,
net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę, net jei tai
reikštų nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net
jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti už tai, kuo tiki, net jei tai
reiškia prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net jei
tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę, net jei tai reikštų
nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų bijoti stoti už tai, kuo tiki, net jei tai reiškia
prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę, net jei tai reikštų
nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Thoreau pabrėžia sąžinės svarbą ir teigia, kad asmenys neturėtų bijoti laikytis savo
moralės kodekso, net jei tai prieštarauja įstatymui. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti tai, kuo tiki, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę, net jei tai reikštų
nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai, kas yra teisinga, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Thoreaus argumentas dėl sąžinės svarbos yra tas, kad asmenys neturėtų bijoti ginti už
tai, kuo tiki, net jei tai reiškia prieštarauti įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai,
kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš
neteisybę, net jei tai reikštų nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai,
kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Baigdamas Thoreau teigia, kad asmenys turėtų vadovautis
savo sąžine ir elgtis pagal savo moralinį kodeksą, net jei tai prieštarauja įstatymui. Jis mano, kad asmenys neturėtų
bijoti ginti tai, kuo tiki, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš
neteisybę, net jei tai reikštų nusižengimą įstatymams. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos už tai,
kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai.

#7.     Refleksijos poreikis: Thoreau skatina asmenis skirti laiko apmąstyti savo veiksmus ir jų veiksmų
pasekmes.

Psl. 3/9

https://bookskim.lt/


Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau ragina žmones skirti laiko apmąstyti savo veiksmus ir jų
veiksmų pasekmes. Jis teigia, kad svarbu žengti žingsnį atgal ir apsvarstyti savo sprendimų pasekmes bei pagalvoti,
kaip mūsų veiksmai paveiks kitus. Jis mano, kad skirdami laiko apmąstymams galime priimti labiau pagrįstus
sprendimus ir būti atidesniems savo veiksmams. Thoreau teigia, kad refleksija yra būtina asmeniniam augimui ir
tobulėjimui. Jis tiki, kad apmąstydami savo veiksmus galime pasimokyti iš savo klaidų ir tapti geresniais žmonėmis.
Jis taip pat mano, kad refleksija gali padėti mums geriau suvokti savo šališkumą ir išankstinius nusistatymus, būti
atviresniems ir tolerantiškesniems kitiems. Jis skatina mus skirti laiko pagalvoti apie savo veiksmus ir apgalvoti savo
sprendimų pasekmes. Thoreaus raginimas susimąstyti aktualus ir šiandien. Pasaulyje, kuriame esame nuolat
bombarduojami informacija ir sprendimais, svarbu skirti laiko apmąstyti savo veiksmus ir apsvarstyti savo sprendimų
pasekmes. Skirdami laiko apmąstymams, galime priimti labiau pagrįstus sprendimus ir būti atidesni savo veiksmams.
Apmąstymai gali padėti mums tapti geresniais žmonėmis ir būti atviresniems bei tolerantiškesniems kitiems.

#8.     Atsisakymo galia: Thoreau teigia, kad asmenys turi teisę atsisakyti laikytis neteisingų įstatymų ir
vyriausybių.

Thoreau teigia, kad asmenys turi teisę atsisakyti laikytis neteisingų įstatymų ir vyriausybių. Jis mano, kad nepaisyti
neteisingų ar slegiančių įstatymų yra piliečių moralinė pareiga. Jis teigia, kad „dar ne per anksti sąžiningiems
žmonėms sukilti ir sukelti revoliuciją" ir kad „laikas mums pabusti iš miego ir pamatyti apgailėtiną nuovargį, į kurį
esame priversti". Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti tai, kas yra teisinga, ir mesti iššūkį esamai situacijai. Jis
teigia, kad geriau sėdėti kalėjime dėl teisingos priežasties, nei būti laisvu ir bendrininku neteisingoje sistemoje. Jis
mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos ir atsisakyti laikytis neteisingų ar slegiančių įstatymų. Jis tiki, kad
asmenys turi galią pakeisti ir kurti pokyčius. Thoreau taip pat teigia, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš
neteisybę. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti mesti iššūkį status quo ir pasisakyti prieš įstatymus, kurie yra
slegiantys ar neteisingi. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti tai, kas yra teisinga, ir mesti iššūkį esamoms
galioms. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos ir atsisakyti laikytis neteisingų ar slegiančių įstatymų.
Jis tiki, kad asmenys turi galią pakeisti ir kurti pokyčius. Thoreaus argumentas yra tas, kad asmenys turi teisę
atsisakyti laikytis neteisingų įstatymų ir vyriausybių. Jis mano, kad nepaisyti neteisingų ar slegiančių įstatymų yra
piliečių moralinė pareiga. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti ginti tai, kas yra teisinga, ir mesti iššūkį esamai
situacijai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti užimti pozicijos ir atsisakyti laikytis neteisingų ar slegiančių įstatymų.
Jis tiki, kad asmenys turi galią pakeisti ir kurti pokyčius.

#9.     Vyriausybės vaidmuo: Thoreau teigia, kad vyriausybės turėtų būti atsakingos už savo veiksmus ir
joms neturėtų būti leista veikti nebaudžiamai.

Thoreau teigia, kad vyriausybės turėtų atsakyti už savo veiksmus ir joms neturėtų būti leista veikti nebaudžiamai. Jis
mano, kad vyriausybėms turėtų būti taikomi tokie patys standartai, kaip ir asmenims, ir kad piliečiai neturėtų
paklusti neteisingiems ar slegintiems įstatymams. Jis taip pat mano, kad vyriausybės turėtų būti skaidrios ir
atskaitingos žmonėms, kuriems tarnauja. Jis teigia, kad piliečiai turėtų turėti galimybę kvestionuoti vyriausybių
sprendimus ir juos ginčyti, o vyriausybės turėtų būti pasirengusios išklausyti žmonių rūpesčius ir į juos reaguoti. Jis
mano, kad vyriausybėms turėtų būti taikomi aukščiausi teisingumo ir sąžiningumo standartai, o piliečiai turėtų galėti
pasitikėti savo vyriausybe, kad jos veiktų geriausiais jų interesais. Thoreau taip pat teigia, kad vyriausybės turėtų
laikytis tų pačių moralės ir etikos standartų, kaip ir individai. Jis mano, kad vyriausybėms neturėtų būti leista elgtis
amoraliai ar neetiškai, o piliečiai turėtų galėti pasitikėti savo vyriausybe, kad jos elgsis taip, kad atitiktų jų vertybes ir
įsitikinimus. Jis taip pat mano, kad vyriausybėms turėtų būti taikomi tokie patys atskaitomybės ir skaidrumo
standartai, kaip ir asmenims, ir kad piliečiai turėtų galėti pasitikėti savo vyriausybe, kad jos veiks taip, kad atitiktų jų
vertybes ir įsitikinimus. Galiausiai Thoreau teigia, kad vyriausybėms turėtų būti taikomi tokie pat atsakomybės ir
atskaitomybės standartai kaip ir asmenims. Jis mano, kad vyriausybės turėtų būti laikomos atsakingomis už savo
veiksmus ir neturėtų leisti veikti nebaudžiamai. Jis mano, kad piliečiai turėtų galėti pasitikėti savo vyriausybe, kad jos
elgsis taip, kad atitiktų jų vertybes ir įsitikinimus, ir kad vyriausybės turėtų būti atsakingos už savo veiksmus.

#10.     Pasipriešinimo būtinybė: Thoreau teigia, kad asmenys turėtų priešintis neteisingiems

Psl. 4/9

https://bookskim.lt/


įstatymams ir vyriausybėms ir neturėtų būti patenkinti neteisybės akivaizdoje.

Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų būti patenkinti neteisybės akivaizdoje. Jis mano, kad piliečių pareiga yra
priešintis neteisingiems įstatymams ir vyriausybėms bei ginti tai, kas teisinga. Jis teigia, kad neužtenka vien paklusti
įstatymams, piliečiai turi aktyviai dirbti, kad įstatymai būtų teisingi ir sąžiningi. Jis mano, kad piliečių pareiga yra
užginčyti slegiančius ar neteisingus įstatymus ir kurti teisingesnę visuomenę. Jis taip pat teigia, kad asmenys
neturėtų bijoti stoti prieš neteisybę, net jei tai reiškia prieštarauti daugumos nuomonei. Thoreau mano, kad asmenys
neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę, net jei tai reiškia prieštarauti daugumos nuomonei. Jis teigia, kad svarbu
ginti tai, kas yra teisinga, net jei tai reiškia ėjimą prieš grūdus. Jis mano, kad piliečių pareiga yra mesti iššūkį
slegintiems įstatymams ir kurti teisingesnę visuomenę. Jis taip pat teigia, kad asmenys neturėtų būti patenkinti
neteisybės akivaizdoje, bet turėtų aktyviai dirbti, kad įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Thoreaus argumentas dėl
pasipriešinimo būtinybės yra svarbus ir aktualus ir šiandien. Pasaulyje, kuriame vis dar siaučia neteisybė ir
priespauda, svarbu atsiminti, kad asmenys turi galią pakeisti. Atsisakydami už tai, kas teisinga, ir aktyviai dirbdami
kurdami teisingesnę visuomenę, asmenys gali iš tikrųjų pakeisti pasaulį.

#11.     Pasitraukimo galia: Thoreau skatina asmenis atšaukti savo paramą iš neteisingų įstatymų ir
vyriausybių ir atsisakyti su jais bendradarbiauti.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau ragina asmenis atšaukti savo paramą iš neteisingų
įstatymų ir vyriausybių ir atsisakyti su jais bendradarbiauti. Jis teigia, kad moralinė piliečių pareiga yra nepaklusti
įstatymams, kurie yra amoralūs ar slegiantys. Thoreau mano, kad atšaukę savo paramą piliečiai gali sukelti
reikšmingų pokyčių ir sukurti teisingesnę visuomenę. Jis rašo: „Jei neteisybė yra būtinos valdžios mašinos trinties
dalis, paleisk ją, paleisk: galbūt ji susidėvės sklandžiai – mašina tikrai susidėvės. Jei neteisybė turi spyruoklę,
skriemulį, virvę ar švaistiklį, tik sau, tai galbūt galite pagalvoti, ar vaistas nebus blogesnis už blogį; bet jei jis yra tokio
pobūdžio, kad reikalauja, kad jūs būtumėte neteisybės agentas kitam, tada, sakau, pažeiskite įstatymą. Thoreaus
pasitraukimo galios idėja grindžiama idėja, kad individai turi galią kurti pokyčius, atsisakydami bendradarbiauti su
slegiančius įstatymus ir vyriausybes. Jis mano, kad atšaukę savo paramą piliečiai gali nusiųsti galingą žinią
valdantiesiems ir sukurti teisingesnę visuomenę. Jis rašo: „Neteisingi įstatymai egzistuoja: ar pasitenkinsime jų
paklusimu, ar stengsimės juos pakeisti ir paklusime, kol pasiseks, ar tuoj pat juos peržengsime? Vyrai paprastai,
esant tokiai vyriausybei, mano, kad jie turėtų palaukti, kol įtikins daugumą juos pakeisti. Jie mano, kad jei jie turėtų
priešintis, vaistas būtų blogesnis už blogį. Tačiau pati valdžia kalta, kad priemonė yra blogesnė už blogį. Tai
pablogina.

#12.     Reformos poreikis: Thoreau teigia, kad asmenys turėtų stengtis reformuoti neteisingus įstatymus
ir vyriausybes bei sukurti teisingesnę visuomenę.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad asmenys turėtų stengtis reformuoti neteisingus
įstatymus ir vyriausybes bei sukurti teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų aklai paklusti
neteisingiems įstatymams ir vyriausybei, o vietoj to turėtų nusiteikti prieš juos. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų
bijoti mesti iššūkį status quo ir imtis veiksmų, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų
bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir stoti prieš slegiančius įstatymus ir vyriausybes. Jis taip pat mano, kad asmenys
turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad sukurtų teisingesnę visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę kentėti dėl savo
veiksmų pasekmių. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų bijoti mesti iššūkį status quo ir imtis veiksmų, kad sukurtų
teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir stoti prieš slegiančius
įstatymus ir vyriausybes. Jis taip pat mano, kad asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad sukurtų teisingesnę
visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę kentėti dėl savo veiksmų pasekmių. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų
bijoti mesti iššūkį status quo ir imtis veiksmų, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų
bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir stoti prieš slegiančius įstatymus ir vyriausybes. Jis taip pat mano, kad asmenys
turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad sukurtų teisingesnę visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę kentėti dėl savo
veiksmų pasekmių. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų bijoti mesti iššūkį status quo ir imtis veiksmų, kad sukurtų
teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir stoti prieš slegiančius
įstatymus ir vyriausybes. Jis taip pat mano, kad asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad sukurtų teisingesnę

Psl. 5/9

https://bookskim.lt/


visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę kentėti dėl savo veiksmų pasekmių. Thoreau taip pat teigia, kad asmenys
turėtų būti pasirengę paaukoti savo komfortą ir saugumą, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad
asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti savo gyvybe, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Jis taip pat mano, kad
asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti savo reputacija, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Thoreau teigia, kad
asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad sukurtų teisingesnę visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę kentėti
dėl savo veiksmų pasekmių. Jis mano, kad asmenys turėtų būti pasirengę rizikuoti savo gyvybe, kad sukurtų
teisingesnę visuomenę, ir kad jie turėtų būti pasirengę rizikuoti savo reputacija, kad sukurtų teisingesnę visuomenę.

#13.     Paprastumo vertė: Thoreau skatina žmones gyventi paprastai ir sutelkti dėmesį į esminius
gyvenimo dalykus.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau skatina žmones gyventi paprastai ir sutelkti dėmesį į
esminius gyvenimo dalykus. Jis teigia, kad gyvendami paprastai žmonės gali išvengti šiuolaikinio gyvenimo trukdžių
ir sudėtingumo, o sutelkti dėmesį į tai, kas tikrai svarbu. Thoreau mano, kad gyvendami paprastai asmenys gali rasti
tikrą pasitenkinimą ir ramybę. Jis rašo: Paprastumas, paprastumas, paprastumas! Sakau, tebūna tavo reikalai du ar
trys, o ne šimtas ar tūkstantis; vietoj milijono skaičiuokite pusę tuzino, o savo sąskaitas laikykite ties savo nykščiu.
Thoreau teigia, kad gyvendami paprastai asmenys gali išvengti materializmo ir vartotojiškumo spąstų. Jis mano, kad
gyvendami paprastai asmenys gali išvengti būtinybės nuolat įsigyti vis daugiau ir daugiau turto, o sutelkti dėmesį į
tai, kas tikrai svarbu. Jis rašo: „Mūsų gyvenimas yra sugriautas smulkmenų. Supaprastink, supaprastink. Thoreau tiki,
kad gyvendami paprastai žmonės gali rasti tikrą pasitenkinimą ir ramybę bei susitelkti į tai, kas gyvenime iš tiesų
svarbu. Thoreaus idėja apie paprastumo vertę aktuali ir šiandien. Pasaulyje, kuriame pilna blaškymosi ir
sudėtingumo, svarbu prisiminti, kaip svarbu gyventi paprastai ir sutelkti dėmesį į esminius gyvenimo dalykus.
Gyvendami paprastai, asmenys gali išvengti materializmo ir vartotojiškumo spąstų ir sutelkti dėmesį į tai, kas tikrai
svarbu. Thoreaus idėja apie paprastumo vertę yra nesenstantis priminimas apie tai, kaip svarbu gyventi paprastai ir
sutelkti dėmesį į tai, kas gyvenime tikrai svarbu.

#14.     Gamtos galia: Thoreau teigia, kad žmonės turėtų skirti laiko įvertinti gamtos grožį ir panaudoti jį
kaip įkvėpimo šaltinį.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad žmonės turėtų skirti laiko įvertinti gamtos grožį
ir panaudoti jį kaip įkvėpimo šaltinį. Jis rašo, aš tikiu, kad gamtoje yra subtilus magnetizmas, kuris, jei nesąmoningai
tam pasiduosime, nukreips mus į teisingą kelią. Mums neabejinga, kuriuo keliu einame. Yra teisingas kelias; bet dėl
neatsargumo ir kvailumo esame labai linkę pasirinkti neteisingą. Mes išdrįstume eiti tuo pasivaikščiojimu, kurio dar
niekada nepraėjome per pasaulį, o tai puikiai simbolizuoja kelią, kurį mėgstame keliauti vidiniame ir idealiame
pasaulyje; ir kartais, be jokios abejonės, mums sunku pasirinkti kryptį, nes ji mūsų idėjoje dar neegzistuoja. Thoreaus
žodžiai pabrėžia gamtos galią vadovauti mūsų gyvenime. Jis siūlo, kad jei skirsime laiko stebėti ir įvertinti gamtos
grožį, tai gali suteikti mums įkvėpimo ir krypties šaltinį. Jis tiki, kad gamta turi subtilų magnetizmą, kuris gali
nukreipti mus teisinga linkme, jei esame jai atviri. Skirdami laiko įvertinti gamtos grožį, galime įžvelgti savo
gyvenimą ir rasti mums tinkamą kelią.

#15.     Švietimo svarba: Thoreau skatina asmenis lavintis ir kritiškai mąstyti apie juos supantį pasaulį.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau pabrėžia švietimo svarbą. Jis skatina žmones lavintis ir
kritiškai mąstyti apie juos supantį pasaulį. Thoreau mano, kad švietimas yra raktas į gyvenimo sudėtingumo
supratimą ir pagrįstų sprendimų priėmimą. Jis teigia, kad švietimas yra būtinas tam, kad piliečiai galėtų priimti
pagrįstus sprendimus dėl savo valdžios ir galėtų dalyvauti demokratiniame procese. Jis taip pat mano, kad
išsilavinimas yra būtinas tam, kad žmonės galėtų mąstyti patys ir priimti sprendimus. Thoreau teigia, kad švietimas
yra laisvos visuomenės pagrindas. Jis mano, kad išsilavinęs pilietis yra būtinas sveikai demokratijai. Jis teigia, kad
švietimas yra vienintelis būdas užtikrinti, kad piliečiai galėtų priimti pagrįstus sprendimus dėl savo valdžios ir
dalyvauti demokratiniame procese. Jis taip pat mano, kad išsilavinimas yra būtinas tam, kad žmonės galėtų mąstyti
patys ir priimti sprendimus. Thoreau taip pat mano, kad išsilavinimas yra būtinas, kad asmenys galėtų suprasti
gyvenimo sudėtingumą. Jis teigia, kad išsilavinimas yra vienintelis būdas įgyti žinių ir priimti pagrįstus sprendimus. Jis

Psl. 6/9

https://bookskim.lt/


mano, kad išsilavinimas yra būtinas tam, kad individai galėtų mąstyti patys ir priimti sprendimus. Jis taip pat mano,
kad išsilavinimas yra būtinas tam, kad žmonės galėtų suprasti gyvenimo sudėtingumą ir priimti pagrįstus
sprendimus. Baigdamas Thoreau pabrėžia švietimo svarbą. Jis mano, kad švietimas yra būtinas, kad piliečiai galėtų
priimti pagrįstus sprendimus dėl savo valdžios ir galėtų dalyvauti demokratiniame procese. Jis taip pat mano, kad
išsilavinimas yra būtinas tam, kad žmonės galėtų mąstyti patys ir priimti sprendimus. Jis teigia, kad švietimas yra
laisvos visuomenės pagrindas ir yra būtinas, kad individai galėtų suprasti gyvenimo sudėtingumą ir priimti pagrįstus
sprendimus.

#16.     Veiksmų būtinybė: Thoreau teigia, kad asmenys turėtų imtis veiksmų, kad priešintųsi neteisybei,
ir neturėtų būti patenkinti priespaudos akivaizdoje.

Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų būti patenkinti priespaudos akivaizdoje. Jis mano, kad imtis veiksmų prieš
neteisybę yra piliečių pareiga, o neveikimas yra tam tikra bendrininkavimo forma. Jis teigia: „Žmogaus pareiga, kaip
savaime suprantama, nėra atsiduoti bet kokios, net ir pačios didžiausios neteisybės išnaikinimui; jam vis tiek gali kilti
kitų rūpesčių, susijusių su juo; bet jo pareiga yra bent jau nusiplauti rankas ir, jei jis daugiau apie tai negalvoja,
praktiškai nepalaikyti". Thoreau mano, kad asmenys neturėtų būti pasyvūs susidūrę su neteisybe, o turėtų aktyviai
jai priešintis. Jis teigia, kad neužtenka tik suvokti pasaulyje vykstančias skriaudas, bet asmenys turi imtis veiksmų
joms pasipriešinti. Jis teigia: „Jei neteisybė yra būtinos valdžios mašinos trinties dalis, paleisk ją, paleisk: galbūt ji
susidėvės sklandžiai – mašina tikrai susidėvės. Bet jei tai yra tokio pobūdžio, kad reikalauja, kad jūs būtumėte
neteisybės agentas kitam, tada, sakau, pažeiskite įstatymą. Tegul jūsų gyvenimas tampa priešinga trintis, kad
sustabdytumėte mašiną.

#17.     Spaudos vaidmuo: Thoreau teigia, kad spauda turėtų būti naudojama siekiant skleisti supratimą
apie neteisybę ir paskatinti žmones imtis veiksmų prieš ją.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad spauda turėtų būti naudojama siekiant skleisti
supratimą apie neteisybę ir paskatinti žmones imtis veiksmų prieš ją. Jis mano, kad spauda turėtų būti įrankis, kuriuo
žmonės galėtų kovoti su slegiančiomis vyriausybėmis ir neteisingais įstatymais. Thoreau teigia, kad spauda turėtų
būti naudojama siekiant informuoti visuomenę apie tiesą ir atskleisti valdančiųjų melą bei apgaulę. Jis mano, kad
spauda turėtų būti naudojama norint mesti iššūkį esamai situacijai ir skatinti pokyčius. Jis taip pat mano, kad spauda
turėtų būti naudojama įkvėpti žmones imtis veiksmų ir ginti savo teises. Thoreau teigia, kad spauda turėtų būti
naudojama žinioms skleisti ir visuomenei šviesti. Jis mano, kad spauda turėtų būti naudojama informuojant žmones
apie faktus ir padedant priimti pagrįstus sprendimus. Jis taip pat mano, kad spauda turėtų būti naudojama skatinant
žmones kritiškai mąstyti ir mesti iššūkį esamai situacijai. Jis mano, kad spauda turėtų būti naudojama įkvėpti žmones
imtis veiksmų ir kovoti už teisingumą. Thoreaus požiūris į spaudos vaidmenį aktualus ir šiandien. Spauda vis dar yra
galinga priemonė skleisti neteisybės suvokimą ir įkvėpti žmones imtis veiksmų. Spauda gali būti naudojama siekiant
informuoti visuomenę apie tiesą ir atskleisti valdančiųjų melą bei apgaulę. Spauda taip pat gali būti naudojama norint
mesti iššūkį status quo ir skatinti pokyčius. Spauda gali būti naudojama šviesti visuomenę ir įkvėpti žmones imtis
veiksmų bei ginti savo teises.

#18.     Solidarumo poreikis: Thoreau skatina žmones vienytis solidariai priešintis neteisybei ir kurti
teisingesnę visuomenę.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad asmenys turi susiburti solidariai, kad
pasipriešintų neteisybei ir kurtų teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad asmenys neturėtų būti patenkinti neteisybės
akivaizdoje, o turėtų aktyviai jai priešintis. Jis teigia, kad asmenys neturėtų bijoti stoti už tai, kas yra teisinga, net jei
tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir būti pasirengę
prieš ją stoti. Jis taip pat mano, kad žmonės turėtų būti pasirengę paaukoti savo komfortą ir saugumą, kad kovotų už
teisingumą. Thoreau teigia, kad asmenys neturėtų bijoti stoti už tai, kas teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti
daugumai. Jis mano, kad asmenys, siekdami sukurti teisingesnę visuomenę, turėtų būti pasirengę rizikuoti. Jis teigia,
kad asmenys neturėtų bijoti pasisakyti prieš neteisybę ir turi būti pasirengę prieš ją stoti. Jis taip pat mano, kad
žmonės turėtų būti pasirengę paaukoti savo komfortą ir saugumą, kad kovotų už teisingumą. Thoreaus raginimas

Psl. 7/9

https://bookskim.lt/


solidarizuotis yra svarbus priminimas, kad asmenys turi susiburti, kad sukurtų teisingesnę visuomenę. Jis mano, kad
asmenys neturėtų būti patenkinti neteisybės akivaizdoje, o turėtų aktyviai jai priešintis. Jis teigia, kad asmenys
neturėtų bijoti stoti už tai, kas yra teisinga, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad asmenys, siekdami
sukurti teisingesnę visuomenę, turėtų būti pasirengę rizikuoti. Jis taip pat mano, kad žmonės turėtų būti pasirengę
paaukoti savo komfortą ir saugumą, kad kovotų už teisingumą. Thoreaus raginimas solidarizuotis yra svarbus
priminimas, kad asmenys turi susiburti, kad sukurtų teisingesnę visuomenę.

#19.     Žmonių galia: Thoreau teigia, kad žmonės turi galią kurti pokyčius ir kad jie turėtų ją panaudoti
priešindamiesi neteisybei.

Savo esė „Pilietinis nepaklusnumas" Henry David Thoreau teigia, kad žmonės turi galią kurti pokyčius ir turėtų juos
panaudoti priešindamiesi neteisybei. Jis mano, kad neteisybės akivaizdoje žmonės turi būti ne pasyvūs, o aktyviai jai
priešintis. Jis teigia, kad žmonės neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai reikštų ėjimą prieš vyriausybę. Jis
mano, kad žmonės turėtų nebijoti pasisakyti prieš neteisybę ir pasitelkti savo kolektyvinę galią, kad sukurtų
pokyčius. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti imtis veiksmų, net jei tai reikštų įstatymų pažeidimą. Jis mano, kad
žmonės neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad žmonės neturėtų
bijoti mesti iššūkį status quo ir kad jie turėtų panaudoti savo kolektyvinę galią, kad sukurtų geresnį pasaulį. Thoreau
teigia, kad žmonės turi galią kurti pokyčius ir kad jie turėtų tai panaudoti priešindamiesi neteisybei. Jis mano, kad
neteisybės akivaizdoje žmonės turi būti ne pasyvūs, o aktyviai jai priešintis. Jis teigia, kad žmonės neturėtų bijoti ginti
savo teisingumo, net jei tai reikštų ėjimą prieš vyriausybę. Jis mano, kad žmonės turėtų nebijoti pasisakyti prieš
neteisybę ir pasitelkti savo kolektyvinę galią, kad sukurtų pokyčius. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti imtis
veiksmų, net jei tai reikštų įstatymų pažeidimą. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai
reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti mesti iššūkį status quo ir kad jie turėtų panaudoti
savo kolektyvinę galią, kad sukurtų geresnį pasaulį. Thoreaus argumentas yra tas, kad žmonės turi galią kurti
pokyčius ir kad jie turėtų tai panaudoti priešindamiesi neteisybei. Jis mano, kad neteisybės akivaizdoje žmonės turi
būti ne pasyvūs, o aktyviai jai priešintis. Jis teigia, kad žmonės neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai reikštų
ėjimą prieš vyriausybę. Jis mano, kad žmonės turėtų nebijoti pasisakyti prieš neteisybę ir pasitelkti savo kolektyvinę
galią, kad sukurtų pokyčius. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti imtis veiksmų, net jei tai reikštų įstatymų
pažeidimą. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis
mano, kad žmonės neturėtų bijoti mesti iššūkį status quo ir kad jie turėtų panaudoti savo kolektyvinę galią, kad
sukurtų geresnį pasaulį. Thoreaus argumentas yra tas, kad žmonių galia yra galinga gėrio jėga ir kad ji turėtų būti
naudojama priešintis neteisybei. Jis mano, kad neteisybės akivaizdoje žmonės turi būti ne pasyvūs, o aktyviai jai
priešintis. Jis teigia, kad žmonės neturėtų bijoti stoti už teisingą, net jei tai reikštų ėjimą prieš vyriausybę. Jis mano,
kad žmonės turėtų nebijoti pasisakyti prieš neteisybę ir pasitelkti savo kolektyvinę galią, kad sukurtų pokyčius. Jis
mano, kad žmonės neturėtų bijoti imtis veiksmų, net jei tai reikštų įstatymų pažeidimą. Jis mano, kad žmonės
neturėtų bijoti ginti savo teisingumo, net jei tai reiškia prieštarauti daugumai. Jis mano, kad žmonės neturėtų bijoti
mesti iššūkį status quo ir kad jie turėtų panaudoti savo kolektyvinę galią, kad sukurtų geresnį pasaulį.

#20.     Laisvės vertė: Thoreau teigia, kad laisvė yra pagrindinė teisė ir kad asmenys turėtų stengtis ją
apsaugoti.

„Geriausia ta valdžia, kuri valdo mažiausiai" yra garsioji Henry David Thoreau mintis. Jis manė, kad laisvė yra
pagrindinė teisė ir kad asmenys turėtų stengtis ją ginti. Jis teigė, kad vyriausybė neturėtų kištis į savo piliečių
gyvenimus ir turėtų kištis tik tada, kai tai būtina. Jis tikėjo, kad asmenys turi turėti laisvą siekti savo interesų ir
gyventi savo gyvenimą taip, kaip jiems atrodo tinkama. Jis teigė, kad laisvė yra būtina individo vystymuisi ir
visuomenės pažangai. Jis teigė, kad laisvė yra demokratijos pagrindas ir kad ji turi būti ginama bet kokia kaina.
Thoreau teigė, kad laisvė yra pagrindinė teisė ir kad asmenys turėtų stengtis ją apsaugoti. Jis teigė, kad asmenys
turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir gyventi savo gyvenimą taip, kaip jiems atrodo tinkama. Jis teigė, kad laisvė
yra būtina individo vystymuisi ir visuomenės pažangai. Jis teigė, kad laisvė yra demokratijos pagrindas ir kad ji turi
būti ginama bet kokia kaina. Jis teigė, kad asmenys turėtų turėti laisvą mąstyti ir reikšti savo nuomonę, nebijodami
atpildo ar cenzūros. Jis teigė, kad asmenys turėtų būti laisvi eiti savo kelius ir priimti sprendimus be valdžios kišimosi.

Psl. 8/9

https://bookskim.lt/


Thoreau teigė, kad laisvė yra pagrindinė teisė ir kad asmenys turėtų stengtis ją apsaugoti. Jis teigė, kad laisvė yra
būtina individo vystymuisi ir visuomenės pažangai. Jis teigė, kad laisvė yra demokratijos pagrindas ir kad ji turi būti
ginama bet kokia kaina. Jis teigė, kad asmenys turėtų turėti laisvą mąstyti ir reikšti savo nuomonę, nebijodami
atpildo ar cenzūros. Jis teigė, kad asmenys turėtų būti laisvi eiti savo kelius ir priimti sprendimus be valdžios kišimosi.
Jis teigė, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir gyventi savo gyvenimą taip, kaip jiems atrodo tinkama.

Psl. 9/9

https://bookskim.lt/

